В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О

государственной социальной помощи», ФЗ от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в РФ», постановлением Правительства РФ от 20 июня 2020 года №900 «О

внесении изменений в государственную программу РФ «Развитие образования», в целях

организации и контроля по предоставлению услуг горячего питания обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов с 01.09.2023

года.

2. Возложить ответственность за организацию и учет отчетности питания в школе на

заместителя директора Садулаеву Д.У и повара Шатаеву З.Ч.

a. - в срок до 10 сентября подготовить нормативную документацию по

организации горячего питания;

b. - строгое соблюдение норм СаиПина при организации питания;

3. Возложить ответственность за организацию в классе на классных руководителей

(соблюдение графика питания, ведение своевременной отчетности)

4. Возложить ответственность за соблюдение санитарно-эпидемиологического режима

согласно требованиям Роспотребнадзора, а также соблюдение правил СанПина на

приходящую медицинскую сестру Хаджиеву М.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                 Директор:                                   З.М.Абдулазиева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

 СТ. АССИНОВСКАЯ»

 П Р И К А З

31 августа 2023 года   № __39_

    Об организации бесплатного горячего

питания обучающихся 1-4 классов

		2023-09-05T13:50:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СТ. АССИНОВСКАЯ" СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА